
綜合活動－把「愛」傳出去 

 社區服務計畫 

(一)擬訂計畫(小組討論)： 

1. 有哪些社會服務活動？ 

2. 哪些是我們可以做的？ 

3.為什麼要選擇這個社會服務活動？ 

4.這個社會服務適合多少人一起實施？ 

(二)規劃計畫： 

1.時間 

2.人數 

3.金錢 

4.交通 

5.進行方式 

6.進行前的前置作業 

7.人員分工 

(三)與老師討論計畫的可能性 

(四)進行社區服務活動 

(五)小組報告(含過程解說與心得分享) 

(六)活動前後省思與比較 



事前計劃表 
第一組 

選擇的服務項目  到福智長青班幫忙  

理由  老人行動不便、有些字不認得  

服務時間  1/17上午 9:00-11:00  

服務期程  1/17上午 9:00-11:00  

地點  福智鹿港教室  

交通方式  自行前往目的地  

支出費用  無  

      施行方式  1.幫忙準備點心  

2.奉茶  

3.陪伴老人  

注意事項  1. 有禮貌  

2. 尊重長輩  

3. 準時  

4. 服裝整齊  

5. 態度親切  

  

第二組 

選擇的社會服務  到圖書館當義工，整理書籍。  

  理由  圖書館藏書眾多，只靠管理員難以整理。  

服務時間  9:00~11:30  

  地點   福興圖書館  

服務期程  12\20 12\27 1\3  



施行方式  擔任義工:  

1.到圖書館整理書籍  

2.分配工作  

3.安排時間行程  

注意事項  1.要準時  

2.良好的態度  

3.以身作則，不亂放書  

4.不要缺席  

5.戴口罩  

 

第三組 

地點： 彰化縣鹿港保進幼兒園 

時間： 110年 3月 3日 12：30～17：30  

需帶： 1. 健保卡 

2. 錢包 

3. 雨具 

4. 衛生紙 

5. 手錶 

6. 手機  

注意： 1. 有禮貌 

2. 不要一直滑手機 

3. 保管好重要物品  

 

第四組 

為甚麼要選擇這個社

區服務？  

因為我們剛好沒有找到可行的社區服務，又剛好家裡附

近的社區需要打掃，所以就決定要做這個服務了。 

服務時間：  週日下午 3：00—5：00 

地點：  頂厝社區 

交通方式： 1.步行 

2.家人接送 

支出費用： 無 

選擇的社區服務：  頂厝社區環境打掃維護 

施行方式 ： 

  

 

打掃社區： 

1.問範圍有哪些 

2.了解打掃區域  



3.擦桌子、拖、掃地  

社區維護： 

1.先去問有那些地方需要維護 

2.分配工作找到適當的 

3.宣導社區 

注意事項： 

 

 

1.準時 

2.事前大家都了解打掃地點 

3.去偏僻地方要和朋友同行 

4.遇到可疑的人要小心 

5.帶防蚊液 

6.穿輕便的服裝 
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